2023年６月 20日

各  位

会 社 名 株式会社 U S E N - N E X T  H O L D I N G S

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 宇 野 康 秀

（コード番号：9418 東証プライム）

問い合わせ先 常 務 取 締役 C F O 長 馬 淵 将 平

TEL. 03-6823-7015

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、2023年６月 20日開催の取締役会において、新たに子会社を設立することを決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

 昨今、国内市場で保証関連ビジネスが急速に成長している事業環境を踏まえ、これまで当社の連結子

会社である株式会社 USEN（以下「USEN」といいます。）の一事業として展開してきた店舗やオフィスなど

のテナント賃貸に対する家賃債務保証事業や販売したデバイス機器等に対する保証延長サービスなど

BtoB 領域における保証関連ビジネスを今般設立する子会社へ切り出し、サービス対象を当社グループの

各事業会社へ拡大するなどグループ横断で柔軟性のある事業成長戦略を実行していくことが企業価値向

上に繋がるものと判断いたしました。

２．設立子会社の概要

①  名 称 株式会社 USEN TRUST

②  所 在 地 東京都品川区上大崎三丁目１番１号

③  代表者の役職・氏名 代表取締役社長 富田 晃

④  事 業 内 容 家賃債務保証事業、各種製品の品質・性能保証に関する業務 等

⑤  資 本 金 10百万円

⑥  設 立 年 月 日 2023年７月３日（予定）

⑦  大株主及び持株比率 当社 100.00%

⑧  当 社 と の 関 係

 資 本 関 係 新設子会社のため、該当事項はありません。

 人 的 関 係 新設子会社のため、該当事項はありません。

 取 引 関 係 新設子会社のため、該当事項はありません。

⑨  最近３年間の財政状態及び経営成績

  新設子会社のため、該当事項はありません。

  ※今後、2023年９月１日付で USENより対象事業にかかる吸収分割承継を行う予定です。

３．今後の見通し

本件実施に伴う 2023年８月期の当社連結業績に与える影響は軽微ですが、今後、公表すべき事項が

生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上